
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΠΕΡ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Μυτιλήνη, 04-11-2020 

                       Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΛΕΣΒΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 Αριθμ. πρωτ: 9466 

   Ταχ. Δ/νση  : Γ. Μούρα  10  
   Ταχ. Κώδικας   : 811 32 Μυτιλήνη  
   Πληροφορίες  : Δουβαλέτα Δέσποινα  
   Τηλέφωνο : 22510-48179  
   Fax : 22510-48268  
   E-mail 
   Ιστοσελίδα                  

: 
: 

grapysde@dide.les.sch.gr 
http://dide.les.sch.gr 
 

               
 
Θέμα: «Τοποθέτηση Διευθύντριας Σχολικής Μονάδας» 
            

 Ο  Δ/ντής  της Β/θμιας Εκπ/σης Λέσβου                           

               Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α’/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 17 Φ.353.1/324/105657/Δ1 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) απόφασης 

του ΥΠΔΒΜΘ «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων...... των διδασκόντων». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4473/2017, (ΦΕΚ 78 τ.Α’/30-5-2017) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης». 

4. Τη με αριθμ.πρωτ. Φ.361.22/21/90780/Ε3/31-05-2017 (ΦΕΚ 1890 τ.Β’/31-05-2017) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων, επιλογής και 

τοποθέτησης Διευθυντών Σχολικών μονάδων και εργαστηριακών κέντρων». 

5. Τη με αριθμ.πρωτ. Φ.361.22/23/91322/Ε3/31-05-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: 

«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών 

Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)». 

6. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ. 361.22/ 27/96038/ Ε3/ 8-6-2017 Εγκυκλίου του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με 

θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)» 

 

 

         

         ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

mailto:grapysde@dide.les.sch.gr
http://dide.les.sch.gr/
ΑΔΑ: 6Ι5346ΜΤΛΗ-Μ32



7. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ. 361.22/ 28/86968/Ε3/ 9-6-2017 Εγκυκλίου του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με 

θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)» 

8. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ. 361.22/ 45/123511/Ε3/19-7-2017 Εγκυκλίου του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με 

θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)», 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 3679/24-7-2017 (ΑΔΑ: ΨΙΛ44653ΠΣ-3ΣΕ) απόφαση της Περ/κής Δ/νσης 

Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου, με θέμα: « Κύρωση τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα 

υποψηφίων Δ/ντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. της Δ/νσης Δ/θμιας Λέσβου» 

10. Τη με αριθμ. πρωτ. 3714/28-7-2017 (ΑΔΑ: ΩΒΑ14653ΠΣ-ΖΥ2) απόφαση της Περ/κής Δ/νσης 

Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου, με θέμα: : «Τοποθέτηση Δ/ντών Σχολικών Μονάδων και 

Ε.Κ. της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Λέσβου»,  

11. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ. 361.22/55/128842/Ε3/ 28-7-2017 Εγκυκλίου του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με 

θέμα « Απάντηση σε ερωτήματα», 

12. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ.361.22/63/132702/Ε3/3-8-2017 Εγκυκλίου του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με 

θέμα «Οδηγίες σχετικά με την κάλυψη κενών θέσεων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) για τις 

οποίες δεν υποβλήθηκαν υποψηφιότητες», 

13. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ. 361.22/67/136658/ Ε3/ 14-8-2017 Εγκυκλίου του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με 

θέμα «Οδηγίες σχετικά με την κάλυψη κενών θέσεων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ε.Κ.». 

14. Τις διατάξεις του άρθρου 29 παρ.5 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102 τ.Α’/12-06-2018) 

«Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

15. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ. 361.22/36/140338/Ε3/ 29-8-2018 Εγκυκλίου του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με 

θέμα: «Εφαρμογή διατάξεων του ν. 4547/2018 (Α’ 102) σχετικά με θέματα Δ/ντών και 

Υποδ/ντών Σχολικών Μονάδων Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης και Ε.Κ» 

16. Τα άρθρα 52 και 53 του Νόμου 4692  «Αναβάθμιση του σχολείου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

111/τ.Α΄/12-6-2020) 

17. Τη με αριθμ. πρωτ. 8623/7-10-2020 «Επαναπροκήρυξη για πλήρωση θέσης Δ/ντή Σχολικής 

Μονάδας Δ/θμιας Εκπ/σης Ν. Λέσβου» 

18.  Τη με αριθμ. 12/29-10-2020 Πράξη του ΠΥΣΔΕ Λέσβου ως συμβουλίου Επιλογής. 

19. Τη με αριθμ. πρωτ. 5126/3-11-2020 Απόφαση της Περ/κής Δ/ντριας Π/θμιας και Δ/θμιας 

Εκπ/σης Β. Αιγαίου, με θέμα: « Κύρωση τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα υποψηφίων για 

την κάλυψη της κενής θέσης Δ/ντή/ντριας του ΕΕΕΕΚ Ρεπανιδίου της ΔΔΕ Λέσβου» 

 

 

ΑΔΑ: 6Ι5346ΜΤΛΗ-Μ32



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τοποθετούμε στη θέση Δ/ντριας της κάτωθι Σχολικής Μονάδας της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου την παρακάτω εκπαιδευτικό, ύστερα από την πρόταση του 

ΠΥΣΔΕ Λέσβου ως συμβουλίου Επιλογής, όπως αυτή διατυπώθηκε στην αριθμ. 12/29-10-2020 Πράξη 

του και σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 5126/03-11-2020 Απόφαση Κύρωσης του τελικού ενιαίου 

αξιολογικού πίνακα υποψηφίων για την κάλυψη της κενής θέσης Δ/ντή/ντριας του ΕΕΕΕΚ 

Ρεπανιδίου της ΔΔΕ Λέσβου» της Περ/κής Δ/νσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου. 

Η παρακάτω νέα Διευθύντρια αναλαμβάνει τα διευθυντικά της καθήκοντα από την ημέρα 

έκδοσης της παρούσης έως και την 31η Ιουλίου 2021. 

Στους Διευθυντές Σχολικών Μονάδων, κατά τη διάρκεια της θητείας τους, καταβάλλεται το 

επίδομα που προβλέπεται στο άρθρο 16 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α’) από την ημερομηνία 

ανάληψης της υπηρεσίας τους.  

 
Α/Α  Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  ΚΛΑΔΟΣ  ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ  
ΜΟΝΑΔΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΩΣ Δ/ΝΤΡΙΑ 

1  707087 ΚΟΡΟΛΟΓΟΥ  ΣΤΕΦΑΝΙΑ ΠΕ 11 
ΕΑΕ 

ΕΕΕΕΚ ΡΕΠΑΝΙΔΙΟΥ ΕΕΕΕΚ ΡΕΠΑΝΙΔΙΟΥ 

 
 

                                    

          Ο Δ/ΝΤΗΣ ΤΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ  Ν. ΛΕΣΒΟΥ 

 

 

  ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΘΕΟΦΑΝΕΛΛΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                        

                                                                                           

ΑΔΑ: 6Ι5346ΜΤΛΗ-Μ32


		2020-11-04T09:02:54+0200
	Athens




